ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TRIỆU SƠN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:              /QĐ-UBND Triệu Sơn, ngày       tháng 9 năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình

Hệ thống đèn trang trí trên cột đèn chiếu sáng đường tỉnh 514 đoạn từ

Cống Chéo đến Ngã tư Giắt, huyện Triệu Sơn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN

Căn cứ  Luật tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức Chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/06/2014;

Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18/06/2015 của Chính phủ về

quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định 42/2017/NĐ-CP ngày 05/4/2017 của

Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP về

quản lý dự án đầu tư xây dựng; Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/05/2015

của Chính phủ về quản lý dự chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; Nghị

định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính Phủ về quản lý chi phí đầu tư

xây dựng công trình;

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30/6/2016 của Bộ Xây dựng

quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt dự án và

thiết kế, dự toán xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 10637/QĐ-UBND ngày 27/12/2019 của Chủ tịch

UBND huyện về việc phê duyệt chủ trương đầu tư dự án hệ thống đèn trang trí

trên cột đèn chiếu sáng đường tỉnh 514 đoạn từ cống chéo đến cầu Nhơm, huyện

Triệu Sơn;

Theo đề nghị của phòng Kinh tế và hạ tầng tại báo cáo thẩm định số

214/TĐ-KTHT ngày 18/9/2020 và Ban QLDA ĐTXD huyện tại tờ trình số

194/TTr-BQLDA ngày 19/8/2020.

QUYẾT ĐỊNH:

 Điều 1. Phê duyệt báo cáo kinh tế - kỹ thuật xây dựng công trình hệ thống

đèn trang trí trên cột đèn chiếu sáng đường tỉnh 514 đoạn từ Cống Chéo đến Ngã

tư Giắt, huyện Triệu Sơn với các nội dung chủ yếu sau:

1. Tên công trình: hệ thống đèn trang trí trên cột đèn chiếu sáng đường

tỉnh 514 đoạn từ Cống Chéo đến Ngã tư Giắt, huyện Triệu Sơn.

2. Loại, cấp công trình: Công trình hạ tầng kỹ thuật, cấp IV.

2

3. Địa điểm xây dựng: Thị trấn Triệu Sơn, huyện Triệu Sơn, tỉnh Thanh

Hóa.

4. Chủ đầu tư: UBND huyện Triệu Sơn.

5. Giải pháp thiết kế:

- Vị trí: lắp đặt hệ thống khung trang trí đèn Led trên các cột đèn chiếu

sáng dọc 02 bên đường TL.514 đoạn từ Cống Chéo đến Ngã tư Giắt.

- Khung hoa văn trang trí gồm có 4 loại:

+ Khung trang trí Bông Sen: số lượng 09 khung, kích thước

1,071x1,054m, có 686 chip Led D5;

+ Khung trang trí Bông Lúa: số lượng 09 khung, kích thước

0,924x1,035m, có 626 chip Led D5;

+ Khung trang trí Hoa Đào: số lượng 08 khung, kích thước

0,957x1,323m, có 521 chip Led D5;

+ Khung trang trí Hoa Hướng Dương: số lượng 10 khung, kích thước

1,114x1,0m, có 611 chip Led D5.

- Nguồn điện cấp cho khung Led được lấy từ cột đèn chiếu sáng. Dây cấp

điện cho khung sử dụng dây Cu/XLPE/PVC 2x4mm2 được đấu nối từ bảng điện

cửa cột lên khung trang trí.

- Hoa văn trang trí bằng Tấm Aluminium composite, in đề can mầu ngoài

trời.

6. Giá trị dự toán và nguồn vốn:

6.1. Giá trị dự toán: 925.477.000 đ.

(Chín trăm hai mươi lăm triệu, bốn trăm bảy mươi bảy nghìn đồng)

Trong đó:

- Chi phí xây lắp 778.509.000 đ

- Chi phí QLDA 19.555.000 đ

- Chi phí TVĐTXD 71.348.000 đ

- Chi phí khác 11.996.000 đ

- Chi phí dự phòng 44.070.000 đ

(có biểu chi tiết kèm theo)

6.2. Nguồn vốn: Ngân sách huyện và các nguồn huy động hợp pháp khác.

7. Hình thức quản lý dự án: Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện.

8. Thời gian thực hiện: Năm 2020.

Điều 2. Giao Ban quản lý dự án đầu tư xây dựng huyện chịu trách nhiệm

tổ chức triển khai thực hiện dự án theo đúng Luật Xây dựng và các quy định

hiện hành của pháp luật.

3

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện; Trưởng các phòng: Kinh tế

và Hạ tầng, Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc kho bạc huyện; Giám đốc Ban

QLDA ĐTXD huyện và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận :
- Như điều 3 QĐ;

- Ban QLDA ĐTXD huyện;

- Lưu: VT, KTHT.

CHỦ TỊCH

Vũ Đức Kính

4

DỰ TOÁN

CÔNG TRÌNH: HỆ THỐNG ĐÈN TRANG TRÍ TRÊN CỘT ĐÈN CHIẾU SÁNG ĐƯỜNG

TỈNH 514 ĐOẠN TỪ CỐNG CHÉO ĐẾN NGÃ TƯ GIẮT, HUYỆN TRIỆU SƠN

(Kèm theo Quyết định số            /QĐ-UBND ngày       /9/2020 của Chủ tịch UBND huyện Triệu Sơn)

TT HẠNG MỤC CHI PHÍ
GIÁ TRỊ TRƯỚC

THUẾ
THUẾ VAT

GIÁ TRỊ SAU

THUẾ

I CHI PHÍ XÂY DỰNG 707.735.455 70.773.545 778.509.000

II CHI PHÍ QUẢN LÝ DỰ ÁN 19.554.731   19.554.731

III
CHI PHÍ TƯ VẤN ĐẦU TƯ XÂY

DỰNG
64.861.401 6.486.140 71.347.541

1 Lập báo cáo kinh tế - kỹ thuật 46.700.909 4.670.091 51.371.000

2 Giám sát thi công xây dựng 18.160.492 1.816.049 19.976.541

IV CHI PHÍ KHÁC 11.149.355 846.151 11.995.506

1 Thẩm định báo cáo KT-KT 175.841   175.841

2 Thẩm tra, phê duyệt quyết toán 2.512.009   2.512.009

3 Kiểm toán 8.461.505 846.151 9.307.656

V CHI PHÍ DỰ PHÒNG 40.165.047 3.905.292 44.070.339

  TỔNG CỘNG  843.465.988 82.011.128 925.477.000

Bằng chữ:  Chín trăm hai mươi lăm triệu, bốn trăm bảy mươi bảy nghìn đồng./.

		kinhvd.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-22T20:47:13+0700

		2020-09-23T16:38:36+0700

		2020-09-23T16:38:59+0700

		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2020-09-23T16:42:16+0700